
1 活動の成果

令和 2年度は、世界中に蔓延する新型コロナウィルス感染症の影響で現地活動を縮小

せざるを得ませんでした。ただし、現地スタッフのパンナ氏が毎月定期的に支援物資を

村の障がい児宅に届けてくれました。その際、支援を継続してぃる障害のある子どもた

ちの様子を写真で送ってくれている為、状況把握が出来ています。皆さん大変元気で成

長していることは、この大変な状況下で最も嬉しい出来事です。又、州立シェムリアッ

プ孤児院センターの子ども達に船米代を届け、貧困で就学がままならない視覚障害の青

年への就学費用や貧困家庭へのお米も為届けしてぃます。

そして、スロラニュ小学校への新入学児童への文具・御蛸暴・鞄のプレゼントも実施しま

した。

この様なコロナ禍の中でも、会員様の会費や寄付によって上記活動が継続できたこと

は、本当に感謝しています。

以前からご支援いただいている三木みどり口ータリークラブ様からは、貧困の村への

井戸建設支援を積極的に実施していただき、計14基の井戸を造ることが出来ました。建

設には、村の貧困の方にお手伝いして頂くことで、工賃が発生する様にしました。カン

ボジアではコロナ禍の影響で、観光業が全く機能せず、その影響で色々な方たちの職が

無くなり、食べていくことも困難な状況です。

村に井戸が出来ることで、きれいな水の確保が出来、又、少しですが工賃が発生した

ことで、カンボジアの村の方たちには、本当に喜んでいただけました。

又、コロナ禍の影響で倒産された靴屋さんからいただいた運動靴や、支援者の皆様か

ら頂いた古着、新しいシャツなどをカンボジアにたくさん送ることができました。

又、たくさんの頂いた古着をカンボジアだけではなく「古着でワクチン」という、古

着で発展途上国の方のワクチン供給が出来る支援にも協力いたしました。

日本のメンバーは、現地活動が出来ない中ではありますが、それぞれが健康に留意し

ながら、カンボジアの情報を共有し、現地活動が出来る日を心待ちにしてぃます。
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2 特定非営利活動に係る事業

(1)スロラニュ小学校アフター支援第5条①②

①小学校新入児童への支援

10/1の開校式に向けて新入学児童20名の柳朋艮・文具・りユックサックを寄贈し、優

秀生徒に対してのプレゼントも実施しました。

<第1回>「始業式」*現地スタッフ参加

＼

実施時期 令和2年10月1日



実施場所

受益対象者

支出合計

カンボジア王国シェムリアップ州コムルー村

17人(幼稚園児)

154 ドノレ

スロラニュ小学校
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2)カンボジアの知的障がい者福祉への啓発活動第5条①③

①現地での知的・肢体障がい児の実態調査及び相談支援と支援物資の提供

現地スタッフにより孤児院や村の知的・肢体障がい児の把握と実態調査を行い、孤児

院に居住する対象児の安全に過ごせる居場所の清潔保持や、豆乳・パン、エンシュア

等を定期的に支給しました。

又、視覚障害者の青年への修学金を定期的に援助しました。

実施時期 通年

実施場所 カンボジア王国シェムリアップ州

視覚障がい者 1名(396$)受益対象者知的障がい児10名

支出合計 約 100 万円
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3)発展途上国の貧困家庭を対象とした子どもの命を保護する生活支援事業

第5条①

①貧困の村への井戸建設支援

令和2年下半期実施時期

実施場所 カンボジア王国シェムリアップ州

受益対象者村民約500名

支出合計 約20万円
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4)ホームページやイベントを通じて発展途上国の現状を紹介する啓発事業第5条⑥

ホームページやFACEBOOK・広報紙を通して、カンボジアの現状を画己信する二と

により、人々に対し発展途上国の啓発を行いました。イベントに関しては、新型コ

ロナ感染症の影響で実施できませんでした。

<広報紙>年2回発行 <FACEBOOK>随時発信

3 事業実施体制

(1)会員

①正会員

(2)寄付者

①個人

19名

52名

②賛助会員

②団体

31名

23団体



法人名 特定非営利活動法人スロラニュプロジェクト

ー^

令和2年4月1日~令和3年

1 経常収益

1.受取会費
正会員受取会費
贊助会員受取会費
2.受敢寄付金

受取寄付金
3.事業収益
自主事業収益

受託事業収益
4.その他収益

受取利息

為替差益

雑収益

経常収益計
Π経常費用
1.事業費
a)人件費

給料手当
臨時雇賃金
法定福利費
人件費計
②その他経費
支援費
荷造運賃
広告宣伝費
印刷製本費
旅費交通費
通信費
消耗品費

支払手数料
支払報酬料
雑費
その他経費計
事業費計
2,管理費
①人件費
役員報酬
人件費計
②その他経費
会議費
地代家賃

減価償却費
支払手数料

雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

科 目

3月

390,000

161,000

31日まで

金額

1,628,266

551,000

(単位:円)

1,628,266

0

0

1,257,327

12,700

10,973

0

1,000

45,334

13,372

22,032

268,400

0

0

2,179,266

1,631,138

0

1,631,138

0

0

0
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法人名 特定非営利活動法人スロラニュプロジェクト

貸借^
令和3年3月31日現在

啄締"Mf^科瓢齢涓'ゞ艇櫨瓣ミ繍
1 資産の部
1.流動資産
現金預金
前払費用

未収入金

流動資産合計
2.固定資産

(1)有形固定資産
器具及び備品

有形圖定資産計
固定資産合計
資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債
短期借入金
未払金

月11^百生
流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計
負債合計
Ⅲ正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

金、・,類',

内7,295
0

76,000

(単位:円)

0

0

873,295
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418,229

0

418,229

873295

0
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1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NP0法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NP0法人会計基
準協議会)にようていまt。

a)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2,役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです、

(単位:円)

短期佶入金

の

科目

・己

財務諸表に計
上された金額

418,229

内役員及び近
親者との取引

418229

4玲,229

418229

二



法人名: 特定非営利活動法人スロラニュプロジェクト

財産旦録
令和3年3月31日現在

1 資産の部
1,流動資産
現金預金
みなと銀行

ゆうちょ銀行
新生銀行

ジャパンネット銀行
前払費用
未収入金
未収正会員会費
未収賛助会員会賢

2.固定資産
住)有形圖定資産
器具及び備品
ノξソコン1台

プリンター1台

圖定資産合計
資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
短期借入金
未払金
前受金(前受正会員会費)
流動負債合計
2.固定負債
圖定負債合計
負債合計
正味財産

科 目 金

364,354

182,435
0

250,506
0

額

76,000

0

(単位:円)

評価せず

評価せず

873,295

418,229

0

418,229

873,295

0

418,229
455066

0
0


